AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/1

NE baze t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte & Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kéta:

VENDIM

L. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfagés prej 786 m2, pjesé e ngastrés
Nr. 6899-0, me sipérfage té pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren,
proné e NSh “ Progres Export — Lavértaria”, me parashtruesin

IL.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér 1/7 té sipérfagés prej 640 m2, me
destinim shfrytézim i pérbashkét — rrugé, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfaqe té
pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin

III. Vendimi kushtézohet me kushtin q& sipérfaqges prej 119m2 pjesé e ngastrés Nr. 6899-0 t’i jepet
qasje né rrugé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurgs pér shitje direkte t& prongs s& NSh
“Progres Export — Lavértaria”, respektivisht sipérfagés prej 786 m2, pjesé e ngastrés Nr. 6899-0, me
sipérfaqe t€ pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, dhe 1/7 t& sipérfagés prej 640 m2, me destinim shfrytézim i
pérbashkét — rrugg, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfaqe t& pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, Komuna
Prizren me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q€ u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i nlot&son kushtet pér inicim té&
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 pér palén t& Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& két& piké dhe vendosi si né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/2

NE bazg t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqés prej 935 m2, pjesé e ngastrés
Nr. 6899-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren,
proné e NSh “Progres Export — Lavértaria”, me parashtruesin

IL.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér 1/7 e sipérfages prej 640 m2, me
destinim shfrytézim i pérbashkét — rrugé, pjesé e ngastrés Nr. 6899-0, me sipérfage té
pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin

IIl. Vendimi kushtézohet me kushtin qé sipérfaqés prej 119m2 pjesé e ngastrés Nr. 6899-0 t'i jepet
gasje né rrugé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés sé NSh
“Progres Export — Lavértaria”, respektivisht sipérfaqés prej 935 m2, pjesé e ngastrés Nr. 6899-0, me
sipérfage t& pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, dhe 1/7 t& sipérfaqges tokésore prej 640 m2, me destinim
shfrytézim i pérbashkét — rrugg, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage t& pérgjithshme 6009 m2, ZK
Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin 5
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t&€ parapara me nenin 15.1 t&€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé larté&, dhe duke gené se rasti 1 plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s€ shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 pér palén té Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
€ kétij vendimi. )

Késhillé juridike:
\
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or; Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Péla e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/3

NE bazg t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t€ Nd&rmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kéts:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfagés prej 1215 m2, pjesé e ngastrés
Nr. 6899-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren,
proné e NSh “Progres Export — Lavértaria”, me parashtruesic

IL. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér 1/7 té sipérfaqes tokésore prej 640 m2,
me destinim shfrytézim i pérbashkét — rrugé, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage té
pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin

III. Vendimi kushtézohet me kushtin qé sipérfaqés prej 119m2 pjesé e ngastrés Nr. 6899-0 t’i jepet
qasje né rrugg.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés s&é NSh
“Progres Export — Lavértaria” respektivisht sipérfaqes prej 1215 m2, pjesé e ngastrés Nr. 6899-0, me
sipérfage t& pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, dhe 1/7 t& sipérfaqes tokésore prej 640 m2, me destinim
shfrytézim i pérbashkét — rrugg, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage té& pérgjithshme 6009 m2, ZK
Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cek&n mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 pér palén , t& Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht#
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran&€ Dhomés s& Posa¢me t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/4

NE& bazg & nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfagés prej 308 m2, pjesé e parcelés
Nr. 6899-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren,
proné e NSh “Progres Export — Lavértaria” , me parashtruesin

IIL. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér 1/7 té sipérfagés prej 640 m2, me
destinim shfrytézim i pérbashkét — rrugé, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage té
pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin

III. Vendimi kushtézohet me kushtin qé sipérfaqés prej 119m2 pjesé e parcelés Nr. 6899-0 t’i jepet
gasje né rrugé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés sé NSh
Progres Export — Lavértaria, respektivisht sipérfages prej 308 m2, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfaqe
t& pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, dhe 1/7 t€ sipérfaqes tokésore prej 640 m2, me destinim shfrytézim i
pérbashkét — rrugg, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, Komuna
Prizren me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &sht€ prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 3.1.2, 3.1.3 dhe 3.2 pér palén t&
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété pike dhe vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtg
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOvVO

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/5

NE bazk té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfage prej 778 m2, pjesé e ngastrés
Nr. 6899-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren,
proné e NSh “Progres Export — Lavértaria”, me parashtruesin

II. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér 1/7 té sipérfages tokésore prej 640 m2,
me destinim shfrytézim i pérbashkét — rrugé, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfaqe t&
pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin

III. Vendimi kushtézohet me kushtin qé sipérfaqes prej 119m2 pjesé e ngastrés Nr. 6899-0 t’i jepet
qasje né rrugg.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés s&¢ NSh
Progres Export — Lavértaria, respektivisht sipérfaqes prej 778 m2, pjesé e ngastrés Nr. 6899-0, me sipérfaqe
t& pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, dhe 1/7 t€ sipérfaqes tokésore prej 640 m2, me destinim shfrytézim i
pérbashkét — rrugg, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage té pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, Komuna
Prizren me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Nd&rmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato gé u cek&n mé lart€, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurgs s& shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té¢ Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe venaosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi. .

Keéshillé juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or; Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 16 pril)/2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/6

NE bazt t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datg 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 368 m2, pjesé e
parcelés Nr. 6899-0, me sipérfaqe té€ pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna
Prizren, proné e NSh “Progres Export — Lavértaria” , me parashtruesin

II. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér 1/7 t€ sipérfaqes tokésore prej 640 m2,
me destinim shfrytézim i pérbashkét — rrugg, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfaqe té
pére *hshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin

II. Vendimi kushtézohet me kushtin qé sipérfages prej 119m2 pjesé e parcelés Nr. 6899-0 t’i jepet
qasje né rrugé. :

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, ng t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés s& NSh
Progres Export — Lavértaria, respektivisht sipérfages prej 368m2, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage
té pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, dhe 1/7 t& sipérfages tokésore prej 640 m2, me destinim shfrytézim i
pérbashkét — rrugé, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage té pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, Komuna
Prizren me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &sht€ prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén t& Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
k&tij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtroj& padi prané Dhomés sé& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQ

Nr. Ref. BD-201/7

NE baze t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 344 m2, pjesé e ngastrés
Nr. 6899-0, me sipérfage té pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren,
prong e NSh “Progres Export — Lavértaria” , me parashtruesin

IL. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér 1/7 té sipérfaqes prej 640 m2, me
destinim shfrytézim i p&rbashkét — rrugé, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage té
pérgjithshme 6009 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren me parashtruesin

III. Vendimi kushtézohet me kushtin qé sipérfaqes prej 119m2 pjesé e parcelés Nr. 6899-0 t’i jepet
qasje né rrugé.

IV. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés sé NSh
Progres Export — Lavértaria, respektivisht sipérfaqes prej 344m2, pjesé e ngastrés Nr. 6899-0, me sipérfage
t& pérgjithshme 6009 m2. ZK Prizren, dhe 1/7 t& sipérfaqes tokésore prej 640 m2, me destinim shfrytézim i
pérbashkét — rrugé, pjesé e parcelés Nr. 6899-0, me sipérfage t& pérgjithshme 6009 m2, ZK Prizren, Komuna
Prizren me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, n& pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé lart&, dhe duke gené se rasti i nlotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén t& Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété pike dne vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht#
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/8

NE bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore 247m2 (né gabaritet-
dimensionit t€ shtépis€), pjesé e parcelés Nr. 1689/1 me sipérfage té pérgiithshme prej 4488
m2, proné e NSh KBI “Kosova Export” — “Ratar” me parashtruesin .nga Prishtina,
ndérsa pér pjesén tjetér té sipérfaqés sé parcelés kadastrale Nr. 1689/1 kérkesa refuzohet .

II. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér parcelén kadastrale Nr. 1690/1 me
sipérfaqe prej 2323 m2, Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna Prishtingé, me parashtruesin,
nga Prishtina.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, dhe vendosi pér shitje direkte pér sipérfagen 247m2 (aq sa éshté shtépia), pjesé e parcelés Nr.
1689/1 me sipérfage t€ pérgjithshme prej 4488 m2, proné e NSh KBI “Kosova Export” — “Ratar” me
parashtruesir. " nga Prishtina, ndérsa refuzoi inicimi i procedurgs pér shitje direkte pjesén e mbetur
pér parcelén kadastrale Nr. 1689/1. Bordi poashtu vendosi qé t€ refuzoj inicimin e procedurés pér shitje
direkte pér parcelén kadastrale Nr. 1690/1 me sipgrfaqe prej 2323 m2, Zona Kadastrale Prishting, Komuna
Prishting, me parashtruesin, nga Prishtina

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t&€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé lart&, dhe duke gené se rasti lidhur me sipérfaqen tokésore
1027m2, pjesé e parcelés Nr. 1689/1 me sipérfage t&€ pérgjithshme prej 4488 m2, i plotéson kushtet psr
sipérfagen 247m2 (aq sa &shté shtépia) pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
3.1.2, ndérsa pér pjesén e mbetur-pér parcelén kadastrale Nr. 1689/1 nuk i plotéson asnjé nga kushtet e nenit
3 t& Rregullores Nr. 16/2023 pér palér. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
k&té piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ndérsa lidhur me sipérfage prej 2323 m2 pjesé parcelén kadastrale Nr. 1690/1 Bordi gjaté shqyrtimit té
késaj ¢céshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes
mé negocim direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qeng se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém né
faktin se né paluajtshmering 1éndore ka t& mbjellura molla dhe kumbulla dhe se sipas ekspertizés, parcelat
objekt i kesaj kerkese sipas planit rregullues jané té pérfshira pér ndértimin e objekteve t&€ banimit.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht
Faks: +383 (0) 38 248 076 3 &8, pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala ka kérkuar nga AKP qg pér pronén léndore & cilén e ka né posedim t& veprohet me shitje direkte ashtu
qé t€ i mundésohet palés zgjidhja urbanistike pér ndértimin e kompleksit ndértimor n& parcelat nr 1689-2
(proné private e parashtruesit) si dhe 1690-2 (poashtu prone private e parashtruesit). Pala me 21 mars 2024,
me njé shkresé t&€ vecanté ka béré plotésimin e kérkesés sé tij duke precizuar se kérkesa fillestare pér blerje
direkte Nr 16306/2021 &shté parashtruar pér dhe né interes t& 5 véllezérve me t& cilét Jjetojné né bashkési

familjare dhe se prona e cila kérkohet t& blihet nga AKP do t& ndahet né ményré proporcionale né mes t& 5
véllezérve.

Pala poashtu me datén 10 janar 2024, me njé shkresé t& vecanté ka kérkuara nga AKP procedimin me
urgjencé t€ rastit pér faktin se ng parcelén fginje ka filluar rrémihje pér ndértim t€ cilat seriozisht rrezikojné
shtépiné dhe objektet e ndértuara né parcelén 1689-1 por edhe qasjen né parcelen 1690-1 sepse i béhet e pa
mundur punimi i pemishtes familjare.

Me rastin e vizités né teren nga zyrtarét e DShD-s& konstatohet se, brenda kufijve t& sipérfageve t&
pretenduara, ndodhet shtépia e banimit me karakter t& pérhershém, e cila &shté ng shfrytézim té parashtruesit
si dhe shtalla. Gjendja faktike né terren pérputhet me gjendjen e pérshkruar né ekspertizén gjeodezike,
hartuar nga gjeodeti i licencuar. Poashtu nga vizita né teren éshté konstatua se prona né kufi me parcelat né
pronési t& NSh-s€ né t& cilén gjendet edhe shtépia e banimit &shté duke u ndértuar dhe ka shembje dheut.
Gjithashtu nga ekpsertiza e paragitura nga pala por edhe nga vizita né teren, shihet qarté se né parcelén
1690-1 ka t& mbjellura pemé por jo edhe objekte t& karakterit banim apo ndértesé me material & fort. Parcela
ka qasje né rrugén publike pérmes parcelés 1689-1. Nga shkresat e l&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&
mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte pér kété parcelé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim-mmund:t& parashtroj€ padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. s XL
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/9

NE€ bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t& Ndémarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore 504 m? pjesé e parcelés
kadastrale Nr. 910/5 ZK Kllokot fshati i quajtur Sipavica, Kllokot e cila parcelé pérfshin
sipérfagen e pérgjithshme 6017 m2, proné e NSh“Banja e Kllokotit”, me parashtruesin

II. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér pjesén tjetér té pretenduar nga pala té
parcelés kadastrale Nr. 910/5 ZK Kllokot vendi i quajtur Sipavica, Kllokot e cila parcelé
pérfshin sipérfagen e pérgjithshme 6017 m2, proné e NSh“Banja e Kllokotit”, me
parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés sé NSh
NSh “Banja e Kllokotit” Kllokot, dhe Bordi vendosi pér sipérfagen 504 m? pjesé e ngastrés Kadastrale Nr.
910/5 ZK Kllokot vendi i quajtur Sipavica, e cila ngastér pérfshin sipérfagen e pérgjithshme 6017 m2, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cek&n mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér sipérfagen 504 m? sipas nenit 3.1.2 pér palén te
Rregullores Nr. 16/2023, dhe né shyrtimin e tijé Bordi vlerésoi si t& mjaftueshme sipérfagen prej 504 m2
ndérsa pér pjesén e mbetur t€ ngastrés konkludoi si mundési realekadastrale dhe pron&sore qg t&
procedohet me tender publik, ashtu si dhe faktin se pjesa e mbetur e ngastrés nuk i plotéson asnjé nga
kushtet e nenit 3 t& Rregullores, andaj Bordi shqyrtoi rastin sipas materialit t& paraqitur né kétg piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 g&s. pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/10

Ne baz€ € nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencin€ Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& sipérfaqes tokésore 1189 m2, pjesé e
parcelés Nr. 44-7, me sipérfage té pérgjithshme 33000 m2, proné e NSh KBI Kosova Export
“Bujqésia” Zona Kadastrale Orllovig, Komuna Prishtiné me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, ng t€ cilin trajtohet inicimit i procedur&s pér shitje direkte t& pronés s& 1189 m2, pjesé e
parcelés Nr. 44-7, me sipérfage t& pérgjithshme 33000 m2, proné e NSh KBI Kosova Export “Bujqésia”
Zona Kadastrale Orllovig, Komuna Prishting me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&8 Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t&€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato'q€ u cekén mé lart€ duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né nenin 3.1.2 bazuar
né faktin se ka ndértim né até parcelé ndérsa kjo &éshté n& kundérshtim mé natyrén e kétij ndértimi sepse ky
nené i Rregullores kérkon né ményré specifike q& ndértimi t& jeté i dukshém pra aero-ingizimit t& vitit 2018.

NEé nenin 8 t€ Ligji Pér Liring Fetare Nr. 02/L-31 thuhet se, ndértesat dhe objektet qé u takojn& bashkésive
fetare, t& dedikuara pér kryerjen e ceremonive fetare konsiderohen té pacenueshme pér sa i pérket ndérhyrjes
sé autoriteteve qeveritare, pérve¢ nése ndonjé urdhér gjyqésor &shté l&éshuar si pasojé e aktiviteteve ilegale.
Kérkesa nuk &shté né pajtim as me kéto dispozita duke gené se ende &shté né proces t& ndértimit dhe nuk
gshté e regjistruar sipas procedurave pér objektet fetare.

Nga shkresat e 1€ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t€¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 g8, pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/11

N& bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqerore Bordi 1 Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. P-00001-193 me
sipérfage té pérgjithshme prej 65,893m2, proné e NSh KBI BUJQESIA Pejé, me parashtruesin
nga fshati Gllogjan.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelés nr. P-00001-

193 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 65.893m2, proné e NSh KBI BUJQESIA Pejé, me parashtruesin
nga fshati Gllogjan.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&8 Drejtoréve pér vendosje meritore, ng pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cek&n me larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t&€ Rregullores, duke geng se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
pohimin e tijé se kété proné tani e ka né shfrytézim dhe t& njéjtén e pérdoré pér nevoja bujgésore tash e mbi
10 vite e q& njejta evidentohet si ngastér kadastrale me kulturé kullosé e klasit t& dyt& né sipérfage pre
65,893 m2 né€ vendin e quajtur Rahija ZK Gllogjan — Degan. N& prong& aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé& ndértim.

Nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/12

NE baze t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte € Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages 2164 m2 pjesé e parcelés nr. P-
00001-205 me sipérfage té pérgjithshme prej 20,030 m2 proné e NSh KBI BUJQESIA Pejé me
parashtruesin nga fshati Gllogjan.

II. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit p&r
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& sipérfages 2164 m2
pjesé e parcel&s nr. P-00001-205 me sipérfage t& pérgjithshme prej 20,030 m2 proné e NSh KBI BUJQESIA
Pejé& me parashtruesin nga fshati Gllogjan.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t&€ gjitha ato q& u ceké&n mé lart€ duke gené se Bordi gjat& shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetdm né faktin se sipas
pohimit té parashtruesit t€ kérkesés, kété proné tani e ka né shfrytézim dhe &€ nj&jtén e pérdoré pér nevoja
bujgésore tash e mbi 10 vite q&€ evidentohet si ngasté kadastrale me kulturé kullosg e klasit t& tret€ né
sipérfaqe prej 20,030m2 né vendin e quajtur Rahija ZK Gllogjan — Degan. N& proné aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.

Nga shkresat e 1&ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& k&t pik& dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/13

NE bazé t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr P-00371-0 me sipérfage
té pérgjithshme 2,791 m2 proné e NSh KBI “Progres” Prizren, me parashtruesin nga
Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale nr

P-00371-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme 2,791 m2 proné e NSh KBI “Progres” Prizren, me parashtruesin
nga Prizreni. f

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&8 Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me

kompetencat e tij t&€ parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si

dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato.q€ u cek&n mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i ploté&son asnjé& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetdm né faktin se sipas
palés ka shtépi banimi me sipérfage prej 25m2. Ngastra kadastrale e cila &shtg objekt i kérkesgs gjendet né
ZK Lubizhdg t& Prizrenit &shtg kulturg aré e klasit 4 né vendin e quajtur “Basaraba” dhe ka nj& pozité shumg
té pérshtatshme pér veprimtari bujqésore. Prona né njé pjesé té konsiderueshme té saj &shté e rrethuar me
prona tjera té vet késaj NSh-je.

Ndérsa n& anén tjetér, lidhur me objektin e prezantuar si shtépi banimi nga pala prej 25m2 né ngastrén P-
00371-0 sipas njé kontrollimi t& béré né gjeoportalin shtetéror né ortofotot e vitit 2018 nuk vérehet ndonjé
objekt 1 pérhershém apo i pérkohshém dhe nuk konstatohen investime t& kryera nga parashtruesi.

NE& parcelén kadastrale P-00371-0 shihen gjurmé té objektit i cili &shté i ndértuar né sipérfaqe prej 25m2 né
mes t& parcelés pérkatése por Bordi mendon se objekti i tillé nuk &shté i ndértuar pér ato qéllime t&
prezantuara nga pala mirépo vetém pér tu kualifikuar si kategori e cila plot&son kriteret pér ndértim.

Nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme p&r inicimin e procedurgs pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/14

NE baze té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr P-00162-4 me sipérfaqe
té pérgjithshme 26,520.9m2 dhe parcelés kadastrale nr P-00163-4 me sipérfaae t€ pérgjithshme
3,505.5m2, proné e NSh KB Kosova Lipjan, me parashtruesin nga fshati
Bujan.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr
P-00162-4 me sipérfaqe t€ pérgjithshme 26,520.9m2 dhe parcelés kadastrale nr P-00163-4 me sipérfaqe té
pérgjithshme 3,505.5m2, proné e NSh KB Kosova Lipjan, me parashtruesin nga fshati
Buyjan.

Raporti Rekomandues i &sht€ prezantuar Bordit t€ Drejtorgve pé&r vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé lart€ duke geng se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t&€ Rregullores, duke gen& se pala kérkesén e vet e kang bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés s& parashtruesit t& kérkesés, ngastrat kadastrale t& cilén ka béré kérkesé qé t'i blej pérmes shitjes
direkte i ka né shfrytézim g& nga paslufta duke mos dhéné asnjé argument apo informaté tjetér mbi t& cilén
do ta bazonte kérkesén e tij.

Parashtruesi i kérkesés pérvec disa fotografive t& parcel&s si dhe njé ortofoto t& gjeneruar nga Gjeoportali, né
kuadér t& dokumentacionit mbéshtetés t& kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike apo
ndonj& dokument tjetér pér t€ argumentuar pretendimet e tij.

Ngastrat kadastrale t& cilat jangobjekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale né Gracké e Vjetér né
Komunén e Lipjanit dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér t€ gjitha veprimtarit€ bujgésore. T€ dy
ngastrat kané gasje né rrugg, vecanérisht ngastra 00162-4 ka qasje t& pa penguar direkte né rrugé publike dhe
aktualisht nuk ka ndértime né& asnjérén nga ngastrat t€ cilat jan€ objekt i kérkesés pér blerje direkte nga
parashtruesi 1 kérkesés.

Nga shkresat e 1&ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin € paraqgitur ng kétg piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/15

NE bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:
VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. P-00370-1 me
sipérfage té pérgjithshme 2,811 m2 proné e NSh KBI “Progres” Prizren, me parashtruesin
nga fshati Korishe.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, n& t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& ngastrés kadastrale

nr. P-00370-1 me sipérfaqe t& pérgjithshme 2,811 m2 proné e NSh KBI “Progres” Prizren, me parashtruesin
nga fshati Korishe. :

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢é&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém né faktin se sipas
palés ka shtépi banimi me sipérfage prej 25m2.

Ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Lubizhdg t& Prizrenit éshté kulturé aré e klasit
4 ng vendin e quajtur “Basaraba” dhe ka nj& pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari bujqésore. Prona
né njé pjesé t& konsiderueshme t&:saj éshté e rrethuar me prona tjera té vet késaj NSh-je.

Ndérsa né anén tjetér, lidhur me objektin e prezantuar si shtépi banimi nga pala prej 25m2 né ngastrén P-
00371-0 sipas nj& kontrollimi t& béré n& gjeoportalin shtetéror né ortofotot e vitit 2018 nuk vérehet ndonjé
objekt i pérhershém apo i pérkohshém dhe nuk konstatohen investime t& kryera nga parashtruesi.

NE& parcelén kadastrale P-00371-0 shihen gjurmé té objektit i cili &sht& i ndértuar né sipérfaqe prej 25m2 né
mes t€ ngastrés pérkatése por Bordi mendon se objekti i tillé nuk &shté& i ndértuar pér qéllime t& prezantuara
nga pala mirépo vetém pér tu kualifikuar si kategori e cila plotéson kriteret pér ndértim.

Nga shkresat e 1&éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/16

NE baze€ t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. P-00169-0 me
sipérfage t€ péreiithshme: 7,800 m2, proné e NSh KBI “Progres” Prizren, me parashtruesit
1he aga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale

nr. P-00169-0 me sipérfaqe t€ pérgjithshme: 7,800 m2, prong e NSh KBI “Progres” Prizren, me parashtruesit
1he nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &sht€ prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t&€ Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se Sipas ai
€shté pronar i1 parcelés kadastrale 00071/1 dhe 00123/1 t& cilat sipas pretendimit t& palés
kutizohet me parcelén kadastrale nr. 00169-0 n& pronési t& NSh-s&. Pala thekson se parcelén kadastale
nr.00169 né ZK Dushanové e ka shfrytézim sé bashku me djalin e axhés dhe si rrjedhojé
kérkesa &shté beré s¢ bashku me géllim q& t& mundésohet blerja direkte e parcelés sé pretenduar, pasi q& t&
nj&jtén qe nj€ kohé t& gjaté parashtruesit e kérkesés punojné né kété parcelé dhe rrjedhimisht kérkojné gé t&
lidhin kontraté pérmes shitjes direkte.
Prona ka nj€ pozité shumé t& pérshtatshme pér t& gjitha veprimtarité dhe ka qasje pa penguar direkte né rrugé
publike dhe aktualisht nuk ka ndértim.Parcela kadastrale 169-0 nuk &sht& parcelé né& kufij me parcelat 71-1
dhe 123-1 t€ cilat jang n& prongsi t& parashtruesve, ashtu si¢ pretendojné n& kérkesén e tyre.

Nga shkresat e 1&ndés &shtg konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénuqur me két€ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/17

NE baze t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 21,053 m2, piesé e
parcelés nr. P-00046-1 nga sipérfagja e pérgiithshme prej 23,541m2 proné e NSh KBI
“PROGRES?” Prizren, me parashtruesin nga Rahoveci.

IL. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& sipérfages tokésore
prej 21,053 m2, pjesé e parcelés nr. P-00046-1 nga sipérfagja e pérgjithshme prej 23,541m2 proné e NSh
KBI PROGRES Prizren, me parashtruesin nga Rahoveci.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se né vitin
2011 ka ofertuar pérmes Val@s sé& privatizimit nr.51, por nuk ka mundur ta privatizoj pér arsye se nuk ka
pasur ofertues tjetér né tender dhe se oferta e tyre ka gené e vetmja. Ngastra objekt i kérkesés gjendet né
ZK Atmaxhé n& Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér t€ gjitha veprimtarité. N&
prong aktualisht sipas pamjeve t€ gjeoportalit ka ndértim, mirépo objekt i kérkesés sé palés pér shitje direkte
nuk &shté edhe pjesa e parcelés ku evidentohet ndértimi, por vetém pjesa prej 21,053 m2 ku nuk ka ndértime
t€ reja fare, mirépo ka disa objekte t&€ demoluara si objekte t& NSh-sé. Prona ka qasje t& pa penguar direkte
né rrugé publike.

Nga shkresat e 1&ndés &sht€ konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me két€ vendinrmu
brenda afatit prej 30 ditésh<; -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/18

NE baze té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&

Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 159909 m2, pjesé e
parcelés nr. P-00001-134 nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 167798.6 m2 proné e NSh KBI
“BUJQESIA” Pejé, me parashtrues nga fshati Nepolé komuna Pejé.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né € cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& siperfaqss 159909
m2, pjes€ e ngastrés nr. P-00001-134 nga sipérfagja e pérgjithshme prej 167798.6 m2 proné e NSh KBI
“BUJQESIA” Pej&, me parashtrues nga fshati Nepol& komuna Pejé.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q¢ u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plot€son asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratgs sé tij, kjo pron& mé herét ka gené e babait t& tij deri ne vitit 1945 kur edhe &sht#
marré€ né ményré arbitrare pa vullnetin e tij, dhe pér kété asnjéheré deri me tani nuk i &shté dhéné asnjé lloj
kompensimi, kurse kété proné tani e ka né shfryt&zim prej vitit 2004 dhe t& nj&jtén e shfrytézon pér nevoja
bujqésore. Ngastra objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Gllogjan né Komunén e Decanit dhe ka
njg¢ pozité shumé té€ pérshtatshme pér veprimtarité bujqésore. N& proné aktualisht sipas pamjeve t&
gjeoportalit ka ndértim, mirépo objekt i kérkesés se palés pér shitje direkte nuk &shté edhe pjesa e parcelés
ku evidentohet ndértimi, por vetém pjesa prej 159909m2 ku nuk ka ndértim fare. Prona ka gasje t& pa
penguar direkte né rrugé publike.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg& t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété Vendit mimd t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 qj-gés' s qponrEE € By, P VIR ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/19

NE baze t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
- Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me datg 16 prill 2024 nxjerr kéts:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér ngastrave : Nr. P-00001-138 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 4662 m2, Nr. P-00001-83 dhe 1-82 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 40563 m2
(dy ngastrat s¢ bashku); Sipérfagen prej 93845 m2 té ngastrés kadastrale Nr. P-00001-139 nga
sipérfagja e pérgjithshme prej 152453 m2, té gjitha pronat té NSh KBI “BUJQESIA” Pejé, me
parashtruesi nga fshati Nepolé komuna Pejé.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte pér parcelat: Nr. P-
00001-138 me sipérfage t€ pérgjithshme prej 4662 m2, Nr. P-00001-83 dhe 1-82 me sipérfage t&
pérgjithshme prej 40563 m2 (dy parcelat se bashku); Sipérfagén prej 93845 m2 t& ngastrés kadastrale Nr. P-
00001-139 nga sipérfagja e pérgjithshme prej 152453 m2, t& gjitha pronat t&¢ NSh KBI “BUJQESIA” Pejé,
me parashtruesin nga fshati Nepolé komuna Pejé.

Raporti Rekomandues i &sht€ prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q&€ u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kéto mé herét kané qené té babait t& tij deri ne vitit 1945 kur edhe &shté
marré né ményré arbitrare pa vullnetin e tij, dhe pér kété asnjéheré dert me tani nuk i ésht& dhéné asnjé lloj
kompensimi, kurse kéto prona tani i ka né shfrytézim prej vitit 2004 dhe t& nj&jtat i shfrytézon pér nevoja
bujgésore. Parcelat objekt i kérkesés gjendet né ZK Gllogjan n& Komunén e Deganit dhe kané njé pozité
shumé t€ pérshtatshme pér veprimtarité bujqésore.

NE parcelat P-00001-138, P-00001-83 dhe 1-82 aktualisht sipas pamjeve t€ gjeoportalit dhe ekspertizave
gjeodezike te dorézuara nga pala nuk ka ndértim, pérderisa n& ngastrén Nr. P-00001-139 sipas pamjeve te
gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike shihet g€ ka ndértim mirgpo objekt i kérkesés se palés pér shitje
direkte nuk &sht€ edhe pjesa e ngastrés ku evidentohet ndértimi, por vetém pjesa prej 93845m2 ku nuk ka
ndértim fare. Prona ka qasje t& pa penguar direkte né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két€ vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 prill 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/20

NE& bazg t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat& 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér ngastrat kadastrale P-70806016-00155-06;
00155-09; 00155-11; 00155-12; 00155-13; 00155-14; 00155-15; 00155-16; 00155-17; 00155-18;
00155-19; 00155-20; 00155-21; 00155-22 proné e NSh Kooperativa Bujgésore “Gurrakoci”, me
parashtrues , Komuna Prishtiné.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurgs pér shitje direkte pér ngastrat kadastrale
P-70806016-00155-06; 00155-09; 00155-11; 00155-12; 00155-13; 00155-14; 00155-15; 00155-16; 00155-
17; 00155-18; 00155-19: 00155-20; 00155-21; 00155-22 prong e NSh Kooperativa Bujgésore “Gurrakoci”,
me parashtrues , Komuna Prishting.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtorgve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t&€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato'q€ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plot&son asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés s€ tij ngastrat kadastrale pér t€ cilat ka béré kérkesg g t'i blej pérmes shitjes direkte pasi gé kéto
prona jan& ndare nga sistemi i at€hershém i Serbisé gjate viteve 1995-1998 pér pjesétarét e policisé se
atghershme si elite e pushtetit t& pushtetit polico-ushtarak t& Serbisé né Kosové dhe se gjithsej jan& mbi 20
mini parcela me nga 350-400m2 dhe t& njé&jtave ju mungon lidhja ne rrjete publike sikurse uji, kanalizimi
dhe rruga kryesore. Sipas deklaratés se parashtruesit t€ kérkesés t& gjitha k&to rrjete infrastrukturore duhet t&
sjellen nga larggsia prej disa kilometra.

Parcelat objekt i kérkesés gjenden né ZK Gurrakoc né Komunén e Istogut dhe kané njé pozité shumé t&
pérshtatshme dhe njé mregullim t€ strukturuar kadastral. Njé pjes€¢ e kétyre parcelave kang qasje t€ pa
penguar direkte né rrugé publike vecanérisht parcelat 155-16;155-6 si dhe parcela 155-22 e cila sipas
strukturés kadastrale t& evidentuar né kuadér t& kétyre parcelave t& ndara &sht& e paraparg t& jeté si rrugé e
cila lidhé té gjitha 20 parcelat dhe mundéson gasjen apo daljen e tyre n& rrugén kryesore publike.

Nga shkresat e 1€ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje

direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me k&té vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/21

Né bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe ploté&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqerore Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurgs pér shitje direkte té ngastrave kadastrale P-00365-0 me sipérfage
té pérgjithshme 25,658 m2 dhe P-00366-11 me sipérfaqe té pérgjithshme 5,607m2, proné ¢ NSh
KBI“Kosova Export”, me parashtruesin 'nga Lipjani.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, n& t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelave kadastrale
P-00365-0 me sipérfage t& pérgjithshme 25,658 m2 dhe P-00366-11 me sipérfage té pérgjithshme 5,607m2,
proné e NSh KBI“Kosova Export”, me parashtruesin nga Lipjani.

Raporti Rekomandues 1 &sht€ prezantuar Bordit t8 Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qeng se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij ngastrat kadastrale pér t& cilat ka béré kérkesé qé t'i blej pérmes shitjes direkte 1 ka né
shfrytézim duke mos dhéné asnjé argument apo informaté tjetér mbi té cilén do ta bazonte kérkesén e tij, ku
pérvec njé fotografie t& gjeneruar nga Gjeoportali, n& kuadér t& dokumentacionit mbéshtetés t& kérkesés nuk
ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike apo ndonjé dokument tjetér pér t'i argumentuar pretendimet e
tij. Ngastrat objekt 1 kérkesé€s gjenden né ZK Suhadoll ng Komunén e Graganicés dhe kan& njé pozitg t&
pérshtatshme pér té gjitha veprimtarité&. T& dy ngastrat kang qasje t& pa penguar direkte né rrugé publike dhe
aktualisht nuk kan€ ndértim.

Nga shkresat e 1€nd&s &shté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/22

Né bazg t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kéts:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés P-00677-0 sipérfaqja e pérgjithshme:
10,919 m2, proné e NSh PIK “Progres® né Prizren, me parashtrues nga fshati Zhur
Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té ngastrés P-00677-0
sipérfagja e pérgjithshme: 10,919 m2, proné e NSh PIK “Progres” né Prizren, me parashtrues nga
fshati Zhur Prizren.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 té& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plot&son asnjé& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ngé faktin se sipas
deklaratés sé tij ngastra Nr. P-677-0 qysh nga paslufta &sht& n& shfrytgzim faktik té tij s€ bashku me anétar&t
e familjes s€ tij dhe i nj&jti edhe sot &sht& mbajtés i késaj paluajtshmérie, t& cilén e ka né shfrytézim si toké
pér nevoja bujgésore.

Ngastra kadastrale e cila &sht& objekt i kérkesés evidentohet si kulturg aré e klasit 4 né vendin e quajtur
Podgorje-Polje, ZK Dushanové, Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtaritg
bujgésore. Prona ka qgasje t& pa penguar direkte né rrugé dhe aktualisht nuk ka nd&rtim.

Nga shkresat e 1€ndés &shté konstatuar se nuk ka bazg &€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétjj
vendimi.

Keéshillé juridike: e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/23

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar

me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té&

Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té proné me sipérfage tokésore prej 763 m?,
pjesé e parcelés Nr. P-101-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 5,430m” proné e Ndérmarrjes
Shoaérore “Enti pér Medicine Fizikale dhe Rehabilituese Banjé”, me parashtrues

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& sipérfaqes tokésore
prej 763 m’, pjesé e parcelés Nr. P-101-0 me sipérfage t& pérgjithshme prej 5,430m* proné e Ndérmarrjes
Shoggrore “Enti pér Medicine Fizikale dhe Rehabilituese Banjé”, me parashtrues 3

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q€ u cekén mg larté¢ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén
kadastrale Baic€ né Komunén e Istogut dhe ka njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér té gjitha veprimtarité.
Prona ka qasje t& pa penguar direkte né rrugé dhe né té aktualisht né pjesg t€ saj ka ndértim, mirépo jo tek
pjesa e cila &hté objekt i kérkesé se palés. Kufizimi i pronés private me parcelén e cila &shté objekt i
kérkesés nga pala nuk &shté kusht pér inicimin e shitjes direkte né kété rast.

NE kéto rrethana, kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 16/2023. N&
rrethana té tilla shitja direkte dhe bartja eventuale e késaj ngastre né emér t& paléve té treta me shitje direkte
nuk éshté e pérshtatshme apo e duhur. ‘

Nga shkresat e léndés €shté konstatuar se nuk ka baz& t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Keéshillé juridike: e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/24

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin ar. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér parcelat P-00011-1 me sipérfage té
pérgjithshme: 20,904m2 dhe P-00011-2 me sipérfaqe té pérgjithshme: 161,00m2 proné e NSh
KBI “Kosova Export- Ratar”, Prishtiné me parashtrues .nga Peja.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né € cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte pé&r ngastrat P-00011-1
me sipérfage t€ pérgjithshme: 20,904m2 dhe parcela P-00011-2 me sin&rfage t& pérgjithshme: 161,00m2
proné e NSh KBI “Kosova Export- Ratar”, Prishtiné me parashtrues .nga Peja.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé larté duke geng se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plot&son asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né deklaratén e tij,se
ai &shté pronar i ngastrave kadastrale fginje 677-0;678-0 dhe 679-0 né kuadér t& ZK Preoc si dhe ngastrés
243-0 n& kuadér t€ ZK Llapnasellé. Arsyeja kryesore e paraqgitjes se kérkesés pér shitje direkte sipas palés
Eshté se s& bashku me disa investitor ndérkombétaré jané né proces t& njé projekti né kuadér t& sé cilit do t&
angazhohen mbi 100 punétor me njé afat minimal prej 3 vite.

Rrjedhimisht duke pasur parasysh g€ parcelat objekt i kérkesés pér shitje direkte, n& anén veriore kufizohen
me ngastrat private, ndérsa né anén lindore dhe veriore kufizohet me rrugé, atéherg do t& ishte interes blerja e
késaj ngastre pér realizimin e projektit. Prona-ngastrat objekt i kérkesés gjenden né ZK Preoc n& Komunén e
Graganicgs dhe ka njé pozité shumé t€ pershtatshme pér t& gjitha veprimtarité. Prona ka qasje t& pa penguar
direkte né rrugé dhe né té aktualisht nuk ka ndértim.

Nga shkresat e 1&ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike: P
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/25

NE baz€ t€ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrave kadastrale Nr. P-00663-0 sipérfagja
e pérgjithshme: 12816 m2 dhe Nr. P-00664-0 sipérfagja e pérgjithshme: 7517m2 me sipérfage té
pérgjithshme: 2-03-33 ha, proné e NSh KBI “Ereniku” Gjakové, me parashtrues
nga fshati Hereq, Gjakové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né € cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte ngastrave kadastrale
Nr. P-00663-0 sipérfagja e pérgjithshme: 12816 m2 dhe Nr. P-00664-0 sipérfagja e pérgjithshme: 7517m2
me sipérfage té pérgjithshme: 2-03-33 ha, proné e NSh KBI Ereniku, me parashtrues nga
fshati Hereq, Gjakové.

Raporti Rekomandues i &€shté prezantuar Bordit t€¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqggrore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q& u ceké&n mé lart& duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
Jjuridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés s€ tij, ngastrat jan€ me kulturé kullosé dhe shfrytézohen nga vet parashtruesi i kérkesés dhe
familjaret e tij qysh nga viti 1990 dhe t& nj&jtat nuk paragesin kompleks bujgésoré, sepse &shté sipérfage né
té cilén e réndojn€ ujérat dhe pjesérisht kthehet né kénetg, pasi q& mbi pjesé t& parcelés 664-0 buron uji dhe
rrjedha e cila formon pérrocka. .

Sipas ekspertizés gjeodezike parcelat Nr. P-00663-0 dhe 00664-0 ne veri kufizohen me parcelén nr.665-0 e

cila evidentohet né bashképronési ideale t&€ 6 personave t& familjes nga fshati Hereq. Nga lindja me
parcelén 662-0 e cila evidentohet né emér t&€ personit , nga ana jugore me parcelén 776-2
e cila evidentohet né emér té nga Fshati Dujaké si dhe né peréndim me ngastraén 759-0 e cila

evidentohet né emér t&€ PSh Ujérat Publike. Ngastra objekt i kérkes&s gjendet n& ZK Hereg né Komunén e
Gjakovés dhe ka njé& pozité shumé té€ pérshtatshme pér veprimtarit€ bujqésore. N& proné aktualisht nuk ka
ndonj& ndértim.

Nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété pik& dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi. -

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/26

NE baze t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 p&r Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t€¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurgs pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-00117-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme 4,784 m2 dhe parcelés P-00139-0 me sipérfage t& pérgjithshme 4,674 m2 proné e
NSh KBI “Progres” Prizren Lavértaria, me parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim byn n& fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale
P-00117-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme 4,784 m2 dhe parcelés P-00139-0 me sipérfage t& pérgjithshme
4,674 m2 proné e NSh KBI “Progres” Prizren Lavértaria, me parashtrues nga Prizreni.
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné& Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh t€ gjitha ato q€ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
ekspertizés gjeodezike t€ dorézuar nga pala, né parcelén 00139-0 gjendet objekti i ndértuar i cili shfrytézohet
si magazing€ pér ruajtjen e mjeteve bujgésore si dhe njé pjesé e saj pér banim t& cilén e shfrytézon pala

dhe g€ i njgjti objekt &shté me etazhitet P+0 dhe me dimensione 8x8. Sipas deklaratés s& palés
ngastrat 00137-0 dhe 00139-0 shfrytézohen nga familja pér mé shumé se 50 vite.
Ngastrat objekt i kérkesés gjenden né ZK Dushanové Komuna Prizren dhe kané njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtari bujq&sore. Pronat kané qasje t& pa penguar direkte né rrugé dhe pérderisa né
ngastrén P-00117-0 nuk ka ndértim, n& ngastrén 00139-0 ka njé objekt t& ndértuar prej 64 m2 i cili &shté
ndértuar n& mes té parcelés.
Nga shkresat e 1€ndés &sht& konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: A KO
Pala e pa kénaqur me k&t&: vendinj xguad
brenda afatit prej 30 dttésh. o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-201/27

NE bazé t€ nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té€ Caktuara t€¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 prill 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.03514/3 me sipérfaqe
prej 455 m2, ZK Mitrovicé, oroné e Nsh SHAM “Meto Bajraktari” MIT029, né vleré prej
€27,000 me blerés

II. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t€ Divizionit pér
shitje direkte né t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.03514-3 me sipérfage
prej 455 m?, ZK Mitrovicg, proné e NSh MIT029 SHAM “Meto Bajraktari”, né vleré prej 27,000€ me blerés

Raporti Pérfundimtar i &sht€ prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
. dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Divizioni ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t&
shitjes direkte duke pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét té vlerésimeve t€ dorézuara nga vlerésuesit
e pavarur. Ky rast ka pasur disa vlergsime ku vlera e pércaktuar ng vlerésimin e shkallés sé parg ka geng
20,500 € dorgzuar n& AKP me 5 gershor 2019, ndérsa vlera e pércaktuar me super ekspertizé ka geng 40,000
€ dorézuar ng AKP me 9 tetor 2019. Pastaj Bordi me daté 29 gershor 2023 kishte vendosur qé pér raportet e
dorézuara né AKP pérgjaté viteve 2019, 2020 dhe 2021 t& iniciohet vlerésimi né shkallgé me t& lartg. Si
rezultati i kétij vendimi ky rast &shté dérguar né rivlergsim/vlerésim t& shkallés sé tretd dhe vlera e
pércaktuar né raportin e vlerésimit t& shkallés s treté. Vlera e pércaktuar né raportin e vierésimit t& shkallés
sé treté ka gené 27,000 €, dorézuar né AKP me daté 8 shtator 2023.

Me daté 15 néntor 2023 Bordi i Drejtoréve ka vendosur qé t&€ pérséritet vlerésimi i shkallés sé treté me
qéllim t& evitimit t& konfliktit t& interesit pér shkak t€ njérit nga vlergsuesit q&€ ka marr pjes€ né vlerésimin e
treté. Raporti i pérsérities sé vlerésimit t€ instancés sé treté (sipas rregullores sé fundit nr.16/2023), &shté
dorézuar né AKP me daté 09 janar 2024 sipas Let&r-Angazhimit t& dhéné nga AKP-ja.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato g& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té
Gjykatés Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 prill 2024
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